
CCR

Autoklub Bohemia Sport v AČR
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa

info@rallybohemia.cz
www.rallybohemia.cz

Rally Bohemia stěhuje servisní zónu z Mladé Boleslavi do Hoškovic 

Tisková informace č. 02 
Mladá Boleslav, 23. 3. 2012

Servisní zóna XXXIX. Rally Bohemia se stěhuje z Mladé Boleslavi, kde byla umístěna 
v posledních letech, na letiště do Hoškovic u Mnichova Hradiště. 

XXXIX. Rally Bohemia, soutěž zařazená do FIA Evropského poháru - Central s nejvyšším 
koeficientem 10 a současně i do Mediasport mezinárodního mistrovství České republiky 
v rally, odstartuje až ve dnech 12. – 15. července 2012, už teď je ale jasné, že oproti letům 
předchozím dojde k jedné, poměrně významné změně. Centrum soutěže se startovní 
a cílovou rampou sice zůstane zachováno ve „městě automobilů Škoda“ v Mladé Boleslavi, 
ale servisní zóna, kde je během rally umístěno zázemí závodních týmů, se z Mladé Boleslavi 
přesune na letiště do Hoškovic u Mnichova Hradiště. 

Zpevněná plocha letiště v Hoškovicích, které jsou vzdálené zhruba 10 minut jízdy z centra 
Mladé Boleslavi po silnici R10 směrem na Turnov, už v minulosti servisní zónu Rally Bohemia 
hostila. Soutěžní týmy zde budou moci využít dostatečný prostor pro své servisní zázemí. 
V prostoru servisní zóny bude zřízeno občerstvení pro diváky i týmy, a také zbudován 
Wi-Fi bod pro připojení na internet, který budou moci využívat týmy i akreditovaní novináři. 
V Hoškovicích na letišti bude po oba závodní dny umístěno i uzavřené parkoviště, takže 
účastníkům Rally Bohemia odpadne nutnost přejíždět se závodními vozy. Tou nejpodstatnější 
výhodou ale bude blízkost servisní zóny testovací rychlostní zkoušce – shakedownu, který 
se uskuteční na trati z Březiny do Dnebohu v pátek 13. 7. od 9:00 do 13:00. Trať shakedownu 
bude 2,82 kilometru dlouhá a na jeho start je to ze servisní zóny jen 2 kilometry. Z cíle 
shakedownu pak soutěžní posádky do servisní zóny v Hoškovicích ujedou jen 4 kilometry. 

Vedoucí trati XXXIX. Rally Bohemia, Petr Pavlát: „Z krásného areálu firmy Škoda Auto 
a.s. u 11. brány nás vyhnaly narůstající potřeby prostoru pro zázemí jednotlivých 
týmů, větší počet posádek díky účasti závodníků německého šampionátu DRS, a v 
neposlední řadě nemožnost používat prostoru Hůrka, který je nyní nově součástí 
areálu Škoda Auto a.s. Věříme, že se nám podaří na letišti v Hoškovicích vybudovat 
zázemí hodné rally Evropského poháru. Dalším kladem je fakt, že páteční Shakedown 
je vzdálen od servisu co by kamenem dohodil. Navíc jeho podstatná část bude v 
sobotním programu použita jako RZ 3,7 (Olšina).“



CCR

Autoklub Bohemia Sport v AČR
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa

info@rallybohemia.cz
www.rallybohemia.cz

Diváci budou na parkoviště u servisní zóny v Hoškovicích směřováni od Mnichova Hradiště. 
Příjezdové a odjezdové trasy z parkovišť pro diváky budou dobře značeny a budou včas 
zveřejněny na internetových stránkách www.rallybohemia.cz.

Více se o XXXIX. Rally Bohemia dozvíte na stránkách www.rallybohemia.cz.

Organizační tým RB 2012
Ing. Petr Eliáš, tiskový mluvčí
XXXIX. RALLY BOHEMIA
e-mail: press@rallybohemia.cz
web: www.rallybohemia.cz, www.nakarmeli.cz


